
Sofie žije se svou maminkou, tatínkem a bráškou v malém bytě 
v jednom velkém městě. Z okna pokojíčku vidí jen samé vysoké 
domy a rušné ulice. Ale uvnitř pokoje má všude víly. Jsou vidět 
na povlečení, na stěnách, a dokonce visí i ze stropu. Víly jsou úplně 
všude, protože je Sofie miluje.

kd0508_sazba.indd   2kd0508_sazba.indd   2 14.7.2015   10:23:3914.7.2015   10:23:39



Jednoho dne jela Sofie se svou třídou na výlet do botanické 
zahrady. Byla úplně unesená ze všech těch krásných rostlin, kvě-
tin a stromů, které rostly ve velikých sklenících. „Přesně takto 
musí vypadat místo, kde by mohly žít skutečné víly,“ myslela si.

kd0508_sazba.indd   3kd0508_sazba.indd   3 14.7.2015   10:23:4414.7.2015   10:23:44



V obchůdku se suvenýry Sofie uviděla tu nejúžasnější věc: set 
s potřebami k založení vlastní vílí zahrádky. U sebe měla našetřené 
kapesné a ještě něco peněz, co jí dala maminka s sebou na výlet. 
Bylo to akorát, aby si mohla koupit set na vílí zahrádku – průhled-
nou skleněnou mísu, malý sáček hlíny a tři malé rostlinky.

kd0508_sazba.indd   4kd0508_sazba.indd   4 14.7.2015   10:23:4814.7.2015   10:23:48



Když Sofie přišla ze školy, pospíchala do svého pokoje. Na stůl 
rozložila noviny a opatrně rozbalila svůj nový poklad. Skleněná 
mísa se ve slunečním světle leskla a rostliny v jeho teple spokojeně 
rozvinuly své listy.

kd0508_sazba.indd   5kd0508_sazba.indd   5 14.7.2015   10:23:5214.7.2015   10:23:52



Sofie svůj vílí set otevřela a opatrně z něj vyndala mech a kamínky, 
malou konvičku, žabku i motýlka a nakonec malou překrásnou 
vílu. A potom se stalo něco kouzelného.

kd0508_sazba.indd   6kd0508_sazba.indd   6 14.7.2015   10:23:5614.7.2015   10:23:56



Figurka víly zamrkala, lehce sebou cukla, pak roztáhla křídla... 
a vzlétla! Letěla vzhůru a zastavila se Sofii přímo před nosem. 
„Ahoj,“ řekla víla. Jemné mávání křídel ovívalo dívčinu tvář. Sofie 
otevřela pusu, aby něco řekla – ale nevydala ani hlásku.

kd0508_sazba.indd   7kd0508_sazba.indd   7 14.7.2015   10:24:0114.7.2015   10:24:01


